1

2025 年 1 月 31 日

各 位

会社名 兼松エレクトロニクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 亮

問い合わせ先 経営企画室長 梶原 亮洋

（TEL：03－5250－6821）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年1月31日付で、下記のとおり組織改編および人事異動について決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 組織改編（発令日：2025 年４月１日付）

[変更点]

（１） 営業部門

① デジタル・サービス本部 インダストリー&モビリティ事業部を本部格に昇格する。

② デジタル・サービス本部 インダストリー＆セミコンダクタ部を本部格に昇格し、インダストリー&

セミコンダクタ事業部に改称、配下にインダストリー＆セミコンダクタ営業一部、インダストリー＆

セミコンダクタ営業二部を新設し、福岡支店を編入する。

③ エリア事業部を新設し、配下にデジタル・サービス本部 広域インフラ&パブリックサービス部、仙台

支店、札幌支店を編入する。

④ デジタル・サービス本部 人材開発・業務推進センターを営業部門の配下に編入する。

⑤ ビジネス戦略・アライアンス統括室をビジネス戦略本部に改称する。

（２） クラウド＆サービス部門

① クラウド&サービス事業部の配下に、マネジメントサービス第一部を新設する。

② カスタマーサービス二部をマネジメントサービス第二部に改称する。

③ カスタマーサービス一部をカスタマーサービス部に改称する。

（３） 技術・サービス部門

①  インフラストラクチャユニットの配下にビジネス・プロジェクト推進部 プロジェクト推進第二グル

ープを編入し、広域インフラ&パブリックサービスグループに改称する。

② インフラストラクチャユニット IT デリバリー部をシステムインテグレーション部に改称する。

③ セキュリティ&ネットワークユニット ビジネス推進部をビジネス・プロジェクト推進部に改称する。

④ セキュリティ&ネットワークユニット プロジェクト推進部をシステムインテグレーション部に改

称する。

⑤ DX ユニットに配下のプラットフォームイノベーショングループとデジタル推進グループを統合す

る。

（４） 本社機構

① 人事総務部を人事部と総務部に分割する。

② 監査室を部格に昇格とする。

③ 法務コンプライアンス室を部格に昇格とする。

2

２．人事異動（発令日：2025 年４月 1 日付）

氏 名 新 職 前 職

大内 拓也

上席執行役員 営業部門担当 兼 インダ

ストリー&モビリティ事業部長 兼 エ

リア事業部長 兼 クラウド＆サービス

部門担当

執行役員 営業部門担当 兼 クラウド＆

サービス部門担当 兼 営業事務統括室

長

小島 智之 デジタル・サービス本部長
デジタル・サービス本部長 兼 グローバ

ルビジネス統括室長

遠藤 卓爾
インダストリー&モビリティ事業部 副

事業部長

デジタル・サービス本部 インダストリ

ー&モビリティ事業部長

柳原 宏光
インダストリー&セミコンダクタ事業部

長

デジタル・サービス本部 インダストリ

ー&セミコンダクタ部 部長

竹川 浩司

インダストリー&セミコンダクタ事業部

インダストリー&セミコンダクタ営業一

部長

名古屋支店 名古屋デジタル・サービス部

長

久保田 健二

インダストリー＆セミコンダクタ事業部

福岡支店長 兼 インダストリー&セミコ

ンダクタ営業二部長

デジタル・サービス本部 福岡支店長 兼

インダストリー＆セミコンダクタ部 副

部長

濱田 大佑
エリア事業部 広域インフラ＆パブリッ

クサービス部長

デジタル・サービス本部 広域インフラ

＆パブリックサービス部長

坂本 大将
エリア事業部 仙台支店長 兼 札幌支店

長

デジタル・サービス本部 仙台支店長 兼

札幌支店長

都築 修 人材開発・業務推進センター長
デジタル・サービス本部 人材開発・業務

推進センター長

達山 亮二 執行役員 ビジネス戦略本部長
ビジネス戦略・アライアンス統括室長 兼

クラウド＆サービス事業部長

上田 哲哉
大阪支社長 兼 大阪デジタル・サービ

ス一部長
大阪支社長

神原 洋
名古屋支店 名古屋デジタル・サービス

部長

大阪支社 大阪デジタル・サービス一部

長

塩谷 秀樹
インフラストラクチャユニット副本部長

兼 ビジネス・プロジェクト推進部長

インフラストラクチャユニット ビジネ

ス・プロジェクト推進部長

長谷川 慎
インフラストラクチャユニット ビジネ

ス・プロジェクト推進部 副部長

インフラストラクチャユニット ビジネ

ス・プロジェクト推進部 プロジェクト

推進第四グループリーダー

後藤 武美 リージョンユニット 副部長
インフラストラクチャユニット IT デリ

バリー部長

藤本 健一 本社機構副担当 兼 人事部長 本社機構副担当

3

山川 直樹 総務部長 人事総務部長

伊藤 良昭 法務コンプライアンス室長 兼 監査室長 業務部長

國森 浩平 業務部長 経営企画室 副室長

宮崎 健司
執行役員 日本アクセス㈱（出向）代表

取締役社長 兼 ㈱i-NOS 代表取締役社長

日本アクセス㈱（出向）代表取締役社長

兼 ㈱i-NOS 代表取締役社長

渡邊 丈司
日本アクセス㈱（出向）取締役 兼 ㈱

i-nos 取締役
日本アクセス㈱（出向）執行役員

以 上